

Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2022 m. patirtos išlaidos už koncentracijų nagrinėjimą ir už prašymo leisti atlikti atskirus koncentracijos veiksmus nagrinėjimą

1 lentelė. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2022 m. išlaidos už koncentracijų nagrinėjimą ir už prašymo leisti atlikti atskirus koncentracijos veiksmus nagrinėjimą

(Eur)

I.	Išlaidų rūšis	Tiesioginės išlaidos	Netiesioginės išlaidos	Iš viso
1.	Darbo užmokestis ir socialinis draudimas	386.750,87	47.472,18	434.223,05
2.	Nematerialaus ir ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas		11.887,60	11.887,60
3.	Tarnybinės komandiruotės ir kvalifikacijos kėlimas		17.753,41	17.753,41
4.	Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimas		7.674,80	7.674,80
5.	Kitos prekės ir paslaugos (ryšiai, materialiojo turto nuoma, remontas, ekspertų ir konsultantų paslaugos, komunalinės paslaugos, reprezentacija, kitų prekių ir paslaugų įsigijimas)		21.031,12	21.031,12

I.	Išlaidų rūšis	Tiesioginės išlaidos	Netiesioginės išlaidos	Iš viso
	Iš viso	386.750,87	105.819,11	492.569,98

Apskaičiuotos 2022 m. sąnaudos padalintos iš 2020–2022 m. išnagrinėtų pranešimų apie koncentracijas skaičiaus vidurkio – 21,7 (2020 m. išnagrinėti 24 pranešimai apie koncentracijas, 2021 m. – 22 ir 2022 m. – 19).

2022 m. apskaičiuotas 22.699 Eur užmokestis už koncentracijų nagrinėjimą, kuris apvalinamas iki 22.700 Eur.

Detalesnė informacija

Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba išlaidas užmokesčio už pranešimo apie koncentraciją nagrinėjimą ir už prašymo leisti atlikti atskirus koncentracijos veiksmus nagrinėjimą dydžių nustatymui apskaičiuoja vertindama žemiau nurodytus kriterijus, kurie nustatyti remiantis Atlyginimo už viešąsias ir administracines paslaugas dydžio nustatymo kriterijų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 5 d. nutarimu Nr. 826 „Dėl Atlyginimo už viešąsias ir administracines paslaugas dydžio nustatymo kriterijų aprašo patvirtinimo“, Konkurencijos tarybos administracine praktika ir kitų institucijų, nustatančių panašias įmokas ar rinkliavas, patirtimi.

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas

Apskaičiuojamos praėjusių metų tiesioginės Konkurencijos tarybos darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos, pritaikant koeficientus priklausomai nuo kiekvieno atitinkamo darbuotojo laiko (procentais), skirto pranešimų apie koncentracijas ir (ar) prašymų leisti atlikti atskirus koncentracijos veiksmus nagrinėjimui. Į pranešimų apie koncentracijas ir (ar) prašymų leisti atlikti atskirus koncentracijos veiksmus nagrinėjimui skirtą darbo laiką įtraukiami tokie darbai, kaip, pavyzdžiui: pranešimo apie koncentraciją projekto vertinimas; pranešimo apie koncentraciją išsamumo vertinimas; pranešimo apie koncentraciją nagrinėjimas; nutarimų dėl koncentracijos nustatytų įpareigojimų priežiūra; situacijos nagrinėjimas dėl koncentracijos priežiūros procedūros taikymo Konkurencijos tarybos iniciatyva; prašymo leisti atlikti atskirus koncentracijos veiksmus vertinimas ir nagrinėjimas. Skaičiuojant Konkurencijos tarybos darbuotojų darbo laiko koeficientus, į darbuotojų darbo laiką neįtraukiami darbai, tiesiogiai nesusiję su pranešimų apie koncentraciją ir (ar) prašymų leisti atlikti atskirus koncentracijos veiksmus nagrinėjimu, pavyzdžiui: atsakymų į bendro pobūdžio paklausimus koncentracijų klausimais rengimas; tyrimai dėl koncentracijos priežiūros nuostatų pažeidimų; teisminiai ginčai dėl koncentracijų.

Nustatomos praėjusių metų netiesioginės Konkurencijos tarybos darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos, kurios priskirtinos pranešimų apie koncentracijas ir (ar) prašymų leisti atlikti atskirus koncentracijos veiksmus nagrinėjimo funkcijai atlikti: apskaičiuojamas procentinis santykis tarp tiesiogiai su koncentracijų nagrinėjimu dirbančių darbuotojų darbo trukmės, skirtos pranešimų apie koncentracijas ir (ar) prašymų leisti atlikti atskirus koncentracijos veiksmus nagrinėjimui (koeficientų sumos), ir Konkurencijos tarybos darbuotojų skaičiaus vidurkio atitinkamais metais.

Apskaičiuotas procentinis santykis 2023 metams – 10 proc., kuris yra taikomas ir apskaičiuojant netiesioginių darbo užmokesčio, socialinio draudimo ir kitų prekių ir paslaugų sąnaudų dydį. Netiesioginėms darbo užmokesčio sąnaudoms priskiriamos administracijos direktoriaus, padaliniamis nepriskirtų pareigybių, Komunikacijos skyriaus darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudos.